
                                                          令和２年４月２０日 

 保護者様 

                                           田村市立滝根小学校長 佐久間敏晴 

 

臨時休業のお知らせと方部ごとの分散登校について 

 

 陽春の候、保護者の皆さまにはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。  

さて、コロナウイルス感染拡大のため緊急事態宣言が全都道府県に拡大されたことに伴

い、本校では、田村市教育委員会の指導の下、４月２１日（火）から５月６日（水）まで

の期間を臨時休業といたします。 

  ただし、臨時休業中の児童の状況確認や学習面・運動面の支援を、週に一日、方部ごと

の分散登校という形で実施いたします。この分散登校は、保護者の判断で登校させないこ

ともできますので、その際には欠席扱いとはいたしませんが、居所確認のため学校にご連

絡をいただければと思います。 

  方部ごとの登校日は、以下のとおりです 

 

 ４月２２日（水） スクールバス１号車（菅谷西部）、３号車（菅谷東部・入新田） 

      ２３日（木） スクールバス２号車（広瀬）、上郷班、関場・南作班 

      ２４日（金） 中広土、五林平、町・一ノ坪、和貢・木ノ下、糠塚、梵天川班 

 

      ２８日（火） スクールバス１号車（菅谷西部）、３号車（菅谷東部・入新田） 

      ３０日（木） スクールバス２号車（広瀬）、上郷班、関場・南作班 

  ５月 １日（金） 中広土、五林平、町・一ノ坪、和貢・木ノ下、糠塚、梵天川班 

 

 各分散登校日の登校時間は通常どおり、下校時刻は１１時３０分です。スクールバスも

各方部ごとに２台運行させ、バスの中の密集をさけるとともに、登校時には職員が乗車し

て児童のスムーズな乗車ができるようにいたします。 

 分散登校日において、下校後に「三世代ふれあい交流館」を利用する児童については、

職員が一緒に歩いて送ります。分散登校日における「めだかの学校」はありません。 

  臨時休業中は、不要不急の外出や「３密」をさけ、コロナウイルス感染拡大防止に努め

ていただきますようお願いいたします。 

  今後、状況の変化によっては変更等もありえますが、その際には e メッセージやホーム

ページでお知らせいたします。e メッセージにまだ登録していない保護者の皆様におかれ

ましては、ぜひ登録をお願いいたします。 


